
Inklusion

Inklusion am GSBK meint die gemeinsame Teilhabe 
am Unterricht von Jugendlichen mit und ohne 
Behinderung oder Beeinträchtigung.


Wir beraten Sie hinsichtlich Unterstützungs- und 
Fördermaßnahmen, wenn Sie in Ihrem Lernprozess im 
regulären schulischen Rahmen längerfristig oder 
dauerhaft eingeschränkt sind.


Wann können Sie uns ansprechen? 

• AD(H)S


• Autismus


• LRS


• Dyskalkulie


• langanhaltende Erkrankungen


• Unfall (Armbruch, Beinbruch etc.)


Kontakt:

Anne Urban	 	 a.urban@gsbk.schulen-lev.de

Carolin Ruß	 	 c.russ@gsbk.schulen-lev.de

Michéle Blank	 	 m.blank@gsbk.schulen-lev.de

Mediation

Mediation ist ein Verfahren, in dem Konfliktparteien mit 
Unterstützung eines neutralen Dritten (Mediator*in) 
eine selbstbestimmte und für beide Seiten tragfähige 
Lösung entwickeln.


• vertraulich


• strukturiert


• freiwillig


• eigenverantwortlich


Mediator*innen: 

Tobias Galka


Barbara Kreusch


Daniela Kröning


Julia Neumann


Nicola Pagano


Kontakt:

mediation@gsbk.schulen-lev.de
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• Beratungsteam

• Inklusion


• Schulsozialarbeit

• Mediation


• Berufliche Orientierung

GSBK

KOMM-IN

Beratung

GSBK

Geschwister-Scholl-Berufskolleg

Städtische Schule für Technik, Hauswirtschaft und 
Sozialpädagogik

Sekundarstufe II

Bismarckstr. 207-209

51373 Leverkusen

+49 (0) 214 373 310 

info@gsbk-lev.de                  www.gsbk-lev.de

http://www.gsbk-lev.de/


Schulsozialarbeit

Schulsozialarbeit unterstützt bei psychischen 
Belastungen, familiären und schulischen Problemen, 
Sucht etc. Sie bietet zudem soziale 
Kompetenztrainings, z.B. zu den Themen Gewalt und 
Teamentwicklung. Netzwerkarbeit und enge 
Kooperationen mit verschiedensten Beratungsstellen 
sind Grundlage der Arbeit.


Daniela Kröning (Dipl. Sozialarbeiterin, 
Counselor)


• Koordination der Schulsozialarbeit


• Hilfe bei Beantragung von 
finanziellen Mitteln aus 

Bildungs- und 
Teilhabepaket


• Coaching


Tobias Galka (Sozialarbeiter B.A.) 

• Beratung für Neuzugewanderte


Kontakt:

Daniela Kröning	 	 daniela.kroening@kja.de

	 	 	 0157 344 35 126

Tobias Galka	 	 t.galka@gsbk-lev.de

	 	 	 0163 405 77 43

Beratungsteam

Aufgabe und Zielsetzung des Beratungsteams 
bestehen darin, Rat und Hilfen in allen Lebenslagen 
anzubieten - und zwar in einem Spektrum von A wie 
Ausbildung über P wie private Probleme bis hin zu Z 
wie Zukunft.


Sie finden bei uns… 
• Anstöße zu Lösungen


• Alternativen

• einen Tipp


• ein offenes Ohr


Wir sind für Sie da! 

Wir beraten…

• diskret


• lösungsorientiert

• auf freiwilliger Basis


• respektvoll

• informativ


• kostenlos


Kontakt:

Ursula Bremerich	 	 u.bremerich@gsbk.schulen-lev.de

Claus Krämer	 	 c.kraemer@gsbk.schulen-lev.de

Hermann Fischer	 	 h.fischer@gsbk.schulen-lev.de

Berufliche Orientierung

Berufliche Orientierung ist die Koordination 
verschiedener Aufgaben im Bereich der Berufs- und 
Studienorientierung, die persönliche Beratung nach 
Voranmeldung über E-Mail oder die Beratung in den 
Zubringerschulen.


Claudia Rupprecht 
• für alle Bildungsgänge mit Abschluss 

Fachoberschulreife


Verena Böhmer 
• für alle Bildungsgänge 
ohne Abschluss bis 

Hauptschulabschluss


Larsen Nowak 
• für alle Bildungsgänge mit 

Abschlüssen Fachhochschulreife und 
Allgemeine Hochschulreife


Kontakt:

Verena Böhmer	 	 v.boehmer@gsbk.schulen-lev.de

Larsen Nowak	 	 l.nowak@gsbk.schulen-lev.de

Claudia Rupprecht	 	 c.rupprecht@gsbk.schulen-lev.de

Marian Schuldt	 	 m.schuldt@gsbk.schulen-lev.de
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